



Oznaczenie sprawy: AZP-261-06/2025

Zamawiający:

Instytut Biologii Doświadczalnej imienia
Marcelego Nenckiego Polskiej Akademii Nauk
(Instytut Nenckiego PAN)
ul. Ludwika Pasteura nr 3,
02-093 Warszawa.

Korespondencja za pośrednictwem Platformy on-line
działającej pod adresem:

<https://e-propublico.pl>

Do:

Wszyscy zainteresowani

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (nr 4)

*z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320)
dalej jako ustawa „Pzp”*

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, pn.
Kompleksowa opieka medyczna dla Instytutu Biologii Doświadczalnej im. M. Nenckiego
PAN

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 3.03.2025 r. po godz. 16.00 Zamawiający udziela odpowiedzi jak niżej.

1. Pytanie:

„W celu wyrównania poziomu posiadanej wiedzy wśród Wykonawców zwracamy się z prośbą o udostępnienie danych - raportu- dotyczącego wykorzystania usług medycznych (utyliczacja) z okresu ostatnich 24 miesięcy (wizyty u specjalistów, badania laboratoryjne, badania diagnostyczne) z określeniem średniej ilości na pracownika. Obecny dostawca usług posiada tę wiedzę w związku z tym ma możliwość prawidłowego oszacowania kosztów.”.

Odpowiedź:

Nie posiadamy takich informacji

2. Pytanie:

„Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie struktury wiekowo płciowej pracowników.”.

Odpowiedź:

W załączniku struktura.

3. Pytanie:

„Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie czy Zamawiający będzie sponsorował składkę za usługi medyczne swoim pracownikom?”.

Odpowiedź:

Tak

4. Pytanie:

„załącznik_13__postanowienia_umowy_azp_261_06_2025, par. 2

Czy Zamawiający zgodzi się na stosowanie wzoru list osób uprawnionych funkcjonujących u wykonawcy? Wzory list, stanowią Załączniki 1a i 1b do niniejszego pisma.”.

Odpowiedź:

Tak

5. Pytanie:

„Wykonawca prosi o podanie informacji od kiedy ma być realizowana usługa której dotyczy przedmiotowe postępowanie?”.

Odpowiedź:

W zależności od terminu zakończenia niniejszego postępowania i podpisania umowy. Planowane jest rozpoczęcie świadczenia usługi od kwietnia 2025.

6. Pytanie:

„Prosimy Zamawiającego o możliwość rezygnacji z usług, które są rzadko uitylizowane. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o zgodę na realizację danej usługi za zwrotem kosztów.”.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody.

Zamawiający nie ma wiedzy jakie to usługi.

7. Pytanie:

„W związku z obszernością zakresów, wprowadzoną zmianą w treści dokumentacji przetargowej 28 lutego 2025 r., okresem niezbędnym na zapoznanie z treścią opublikowanych przez Zamawiającego wyjaśnień oraz czasem potrzebnym do przygotowania oferty, prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na przesunięcie terminu na założenie oferty w ramach przetargu, o co najmniej trzy dni robocze.”.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody. W związku ze zmianą wprowadzającą w dniu 28 lutego 2025 r. termin został już wydłużony do dnia 10 marca do g. 11:00, tj.: o ponad 7 dni wymagane ustawą PZP.

8. Pytanie:

„formularz_2_zakres_swiadczen_i_standardy_dostepnosc_i_azp_261_06_2025_edytow, szczepienia przeciwko (szczepienia wyjazdowe)

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zmianę minimalnej liczby osób wymaganej do podjęcia szczepień wyjazdowych - na minimum 35 osób.”.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody.

9. Pytanie:

„formularz_2_zakres_swiadczen_i_standardy_dostepnosc_i_azp_261_06_2025_edytow, E-WIZYTY

Prośba do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zmianę zapisu na poniższy:

„Dla pacjentów korzystających z pełnej wersji systemu on-line jest dodatkowa możliwość uzyskania porady medycznej za pomocą chatu, ~~wideo~~ lub rozmowy telefonicznej ze specjalistami.

W ramach e-wizyty specjalista może udzielić porady profilaktycznej, postawić wstępną diagnozę, zinterpretować wyniki badań lekarskich, wystawić i przedłużyć receptę, wystawić skierowanie na badania. Nielimitowany dostęp w ramach pakietu do danej specjalności gwarantuje tożsamy dostęp do e-wizyty, w ramach grafików udostępnionych w systemie on-line.”

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody.



10. Pytanie:

„specyfikacja_warunkow_zamowienia_azp_261_06_2025_z_zal.1_i_3_13zal.2_w_osob, str. 5-6, dla kogo pakiety

Czy Zamawiający będzie uczestniczył w przekazywaniu składki za wszystkich uprawnionych również byłych pracowników - emerytów lub rencistów, ”.

Odpowiedź:

Tak.

11. Pytanie:

„specyfikacja_warunkow_zamowienia_azp_261_06_2025_z_zal.1_i_3_13zal.2_w_osob, Opis przedmiotu zamówienia, od str. 7, Zwycięski Wykonawca dostarcza Zamawiającemu Wykaz placówek własnych i podwykonawczych oraz Cennik badań medycyny pracy płatnych po wykonaniu usługi, które stanowią załączniki do Umowy, zgodnie z ustaleniami pkt 23.4 SWZ.

Czy Zamawiający zgodzi się na ryczałtowy model rozliczeń za Medycynę pracy? Wykonawca określi jedną stawkę za medycynę pracy per. jedna osoba zgłoszona na miesięcznych listach osób uprawnionych?

Czy w przypadku braku zgody na ryczałtowy model rozliczeń Zamawiający zgodzi się na 2 miesięczne przesunięcie w rozliczeniu FFS, rozliczenie odbywa się według cennika zawartego w umowie za faktycznie wykonane usługi? Podyktowane jest to rozliczeniem z placówkami podwykonawczymi realizującymi usługi. ”.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody.

12. Pytanie:

„załącznik_13_postanowienia_umowy_azp_261_06_2025, par. 1, ust. 3, pkt 3), 4), 5), 6), 7), 8), 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przekazywanie na wykazach osób uprawnionych do badań medycyny pracy wszystkich pracowników jest to wymóg konieczny do prawidłowego obsłużenia badań okresowych i kontrolnych. ”.

Odpowiedź:

Tak.

13. Pytanie:

„załącznik_13_postanowienia_umowy_azp_261_06_2025, par. 2

Czy Zamawiający zgodzi się na udostępnienie przez Wykonawcę portalu który pozwala na:

- zarządzanie listami osób uprawnionych oraz przypisywanie określonych pakietów i zakresów,
- wystawianie skierowań i kontrolę nad terminami badań medycyny pracy pracowników.

Osoba odpowiedzialna po stronie Zamawiającego (HR) w systemie udostępnionym przez Wykonawcę wystawia skierowanie na badania MP, dzięki czemu w systemie Wykonawcy automatycznie tworzy się zgłoszenie do realizacji (umówienie wizyty na badania MP). Pracownik informowany jest o terminie i musi zgłosić się do placówki z papierowym oryginałem skierowania. ”.

Odpowiedź:

Tak

14. Pytanie:

„załącznik_13_postanowienia_umowy_azp_261_06_2025, par. 4 Prosimy Zamawiającego o interpretację zapisu ust.10 ppkt 2), który odnosi się do ust 6. Terminy zawarte w tych ustępach wzajemnie się wykluczają. ”.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na zmianę wzoru umowy w tym zakresie. Zapisy są prawidłowe.

15. Pytanie:

*„formularz_2_zakres_swiadczen_i_standardy_dostepnosc_i_azp_261_06_2025_edytow,
Czy usługa Karbamazepina należy rozumieć jako monitorowania stężenia karbamazepiny we krwi?”*

Odpowiedź:

Tak

16. Pytanie:

*„formularz_2_zakres_swiadczen_i_standardy_dostepnosc_i_azp_261_06_2025_edytow,
Cytologiczne badanie wymazu z szyjki macicy – jaką metodą ma być zrealizowana usługa?”*

Odpowiedź:

Dostępną w danym centrum medycznym.

17. Pytanie:

*„formularz_2_zakres_swiadczen_i_standardy_dostepnosc_i_azp_261_06_2025_edytow,
Usługa Przeciwciała przeciwjądrowe (ANA) to grupa wielu rodzajów przeciwciał, prosba do Zamawiającego o określenie zakresu tej usługi.”*

Odpowiedź:

Badanie przeciwciał przeciwjądrowych ANA (Antinuclear Antibody) to test laboratoryjny używany w diagnozowaniu różnych chorób autoimmunologicznych

18. Pytanie:

*„formularz_2_zakres_swiadczen_i_standardy_dostepnosc_i_azp_261_06_2025_edytow,
Jaką metodą ma być zrealizowana Próba wysiłkowa? Czy chodzi o metodę EKG?”*

Odpowiedź:

Tak

19. Pytanie:

*„formularz_2_zakres_swiadczen_i_standardy_dostepnosc_i_azp_261_06_2025_edytow,
Usługa USG płodu oraz USG ciąży czy ma być badaniem z oceną wad płodu, czy bez oceny wad płodu?”*

Odpowiedź:

Z oceną wad płodu

20. Pytanie:

*„formularz_2_zakres_swiadczen_i_standardy_dostepnosc_i_azp_261_06_2025_edytow,
Badanie mykologiczne – prosba o doprecyzowanie jakiego narządu czy okolicy ma dotyczyć badanie mykologiczne i określić metodę tego badania, czy chodzi o posiew?”*

Odpowiedź:

Takie jakie jest realizowane w danej placówce medycznej.

21. Pytanie:

*„formularz_2_zakres_swiadczen_i_standardy_dostepnosc_i_azp_261_06_2025_edytow,
Usługa audiometr standardowy – czy chodzi o audiometrię tonalną?”*



Odpowiedź:

Tak.

22. Pytanie:

*„formularz_2__zakres_swiadczen_i_standardy_dostepnosc_i_azp_261_06_2025_edytow,
Co Zamawiający rozumie przez szczepienie na grypę czy w przypadku dzieci są to dwa szczepienia w sezonie?”*

Odpowiedź:

Tak.

23. Pytanie:

*„formularz_2__zakres_swiadczen_i_standardy_dostepnosc_i_azp_261_06_2025_edytow,
Co Zamawiający rozumie przez nacięcie żyłaków odbytu, przecięcie wędzidełka? Prośba o doprecyzowanie metody leczenia.”*

Odpowiedź:

Badanie takie jakie jest realizowane w danej placówce medycznej.

24. Pytanie:

*„formularz_2__zakres_swiadczen_i_standardy_dostepnosc_i_azp_261_06_2025_edytow, Zwracamy
Zamawiającemu uwagę, że: Immunoterapia chorób alergicznych – nie jest to specjalizacja lekarska.”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w SWZ w tym zakresie. Jeśli wykonawca stosuje inną nazwę dla tej specjalizacji. Zamawiający będzie uznawał ją za równoważną do tej wskazanej w SWZ na etapie realizacji umowy.

25. Pytanie:

*„formularz_2__zakres_swiadczen_i_standardy_dostepnosc_i_azp_261_06_2025_edytow,
Zwracamy Zamawiającemu uwagę, że: Część zabiegów z zakresu drobne zabiegi chirurgiczne – proste wycięcie ganglionu, plastyka/usunięcie zmian skórnych z przesunięciem płata skórno, krwawienie z nosa leczone plazmą argonową, krwawienie z nosa leczone plazmą argonową metodą Celon (ablacja błony śluzowej nosa), przecięcie wędzidełka języka, korekcja palca trzaskającego – metoda przezskórna, z medycznego punktu widzenia mogą wymagać hospitalizacji i reżimu sali operacyjnej.”*

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się z tym stwierdzeniem. Nie jest to pytanie tylko stwierdzenie faktu.

26. Pytanie:

*„formularz_1_oferta_azp_azp_261_06_2025_edytowalny, od słów: Przedmiot zamówienia podlega
zwolnieniu z podatku VAT tj. stawka podatku VAT w przedmiotowym postępowaniu wynosi 0%.
Zamawiający podjął starania w celu ustalenia prawidłowej stawki podatku VAT, określonej w powyżej. W
przypadku zamiaru zastosowania przez Wykonawcę innej stawki podatku VAT, niż określona przez
Zamawiającego, Wykonawca do końca str. 2 oraz
specyfikacja warunków zamówienia azp_261_06_2025_z_zal.1 i 3_13zal.2 w osob, str. 8-9,
informacje dotyczące stawki podatku vat oraz załącznik 13__postanowienia umowy azp_261_06_2025,
par. 4*

Czy Zamawiający wyraża zgodę na prezentowanie kwot w wartościach netto?”

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga wypełnienia poszczególnych rubryk w formularzu oferty (zarówno kwot w wartościach netto jak i brutto).

27. Pytanie:

„formularz_3_informacja_o_podwykonawcach_azp_261_06_2025_edytowalny (proszę o uzupełnienie i odesłanie uzupełnionego załącznika)

Prosimy Zamawiającego o możliwość podania numeru NIP lub numeru wpisu do KRS zamiast REGONU.”.

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią formularza, wymagany jest REGON jeśli jest znany.

28. Pytanie:

„specyfikacja_warunkow_zamowienia_azp_261_06_2025_z_zal.1_i_3_13zal.2_w_osob, Wykonawca musi zapewnić standardy dostępności dla dorosłych i dzieci nie mniej korzystne niż wskazane przez Zamawiającego.

Poprzez standardy dostępności Analogicznie w przypadku konsultacji zdalnej, str. 6

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że zgodnie z ogólnorynkową praktyką w przypadku wskazania przez osobę uprawnioną preferencji co do wskazania lekarza z nazwiska, konkretnej placówki, przedziału czasowego nie obowiązują wymagane terminy dostępności. Wykonawcy mogą bowiem zapewnić realizację usług przy spełnieniu wymagania czasu dostępności w innej placówce, u innego lekarza danej specjalności, w innym przedziale czasowym.”.

Odpowiedź:

Tak, potwierdzamy.

29. Pytanie:

„specyfikacja_warunkow_zamowienia_azp_261_06_2025_z_zal.1_i_3_13zal.2_w_osob, str. 24, ust. 11, pkt 11.3

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wskazanie jako źródła danych o osobach przedstawicieli Podwykonawców ogólnodostępnych rejestrów takich jak np. KRS czy Rejestr Podmiotów Wykonujących Działalność leczniczą (RWPDŁ), zostanie uznany za spełnienie wymagania. W takich rejestrach (szczególnie RWPDŁ), znajdują się dane o osobach kontaktowych i sposobie kontaktu (mail, telefon do placówki, wskazanych osób zarządzających).”.

Odpowiedź:

Tak.

30. Pytanie:

„załącznik_13_postanowienia_umowy_azp_261_06_2025, par. 1, ust. 3, pkt 4)

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na stosowanie wzoru skierowania na badania medycyny pracy obowiązującego u Wykonawcy. Umożliwi to prawidłową identyfikację płatnika za badania, szczególnie w przypadku realizacji badań w placówkach współpracujących/podwykonawczych Wykonawcy. Jeśli Zamawiający nie wyraża na to zgody prosimy o zgodę na umieszczenie na skierowaniu logo Wykonawcy i adnotację o realizacji badań w oparciu o umowę z Wykonawcą.”.

Odpowiedź:

Tak.

31. Pytanie:

„załącznik_13_postanowienia_umowy_azp_261_06_2025, par. 4, ust 7



Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wykonanie danej usługi za zwrotem kosztu będzie wymagało wcześniejszego kontaktu z Infolinią Wykonawcy w celu potwierdzenia braku możliwości zapewnienia usługi przez Wykonawcę.”.

Odpowiedź:

Tak.

32. Pytanie:

„specyfikacja_warunkow_zamowienia_azp_261_06_2025_z_zal.1_i_3_13zal.2_w_osob, str. 9, ust. 7, pkt 7.2 Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie treści SWZ i zmianę postanowienia na następujące: "Wykonawca musi wykonać w okresie ostatnich trzech (3) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej trzy (3) zamówienia dotyczące świadczenia usług medycznych o wartości nie mniejszej niż 200 000,- zł brutto każda, trwająca nie mniej niż 12 miesięcy."

Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie pojęcia "podmiot publiczny" - czy Wykonawca ma rozumieć jako podmiot publiczny? Wykonawca wskazuje, że podmiot publiczny jest różnie definiowany w przepisach, definicje można znaleźć np. w ustawie o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne, ustawie o dostępie do informacji publicznej, dyrektywie Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień publicznych, uchylającej dyrektywę 2004/18/WE. W samej ustawie PZP brak jest definicji podmiotu publicznego. Tym samym treść SWZ jest nieprecyzyjna. Wykonawca wskazuje, że opis warunku udziału w postępowaniu nie powinien faworyzować podmiotów, które posiadają doświadczenie w zamówieniach w zakresie opieki medycznej i medycyny pracy, ale dla podmiotów z sektora prywatnego. Zgodnie z treścią art. 112 ust. 1 PZP "Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiając ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności." Opisanie wymagań w zakresie doświadczenia wyłącznie wobec podmiotów publicznych nie spełnia wymogu "proporcjonalności" Ograniczenie doświadczenia do podmiotów publicznych jest nadmiernym ograniczeniem dostępu do postępowania i potencjalnie może ograniczać konkurencję. Z punktu widzenia oceny minimalnej oceny zdolności wystarczające byłoby wykazanie doświadczenia na rzecz szerszego kręgu podmiotów niż podmioty publiczne.

W szczególności mając na uwadze powyżej wprowadzone zapisy, Wykonawca wnioskuje o wyjaśnienie, jak również o wydłużenie terminu na złożenie oferty.”.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na zmianę SWZ.

Zamawiający wyjaśnia, że podtrzymuje zapis określony w SWZ z dnia 25.02.2025 r. oraz w ogłoszeniu o zamówieniu z dnia 25.02.2025 r. tj.:

"Wykonawca musi wykonać w okresie ostatnich trzech (3) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej trzy (3) zamówienia dotyczące świadczenia usług medycznych dla instytucji Publicznych o wartości nie mniejszej niż 200 000,- zł brutto każda, trwająca nie mniej niż 12 miesięcy”.

Zamawiający wyjaśnia, że poprzez "Instytucję publiczną" Zamawiający rozumie każdą Instytucję spełniającą powszechnie stosowaną definicję określoną na stronie internetowej <https://epuap.gov.pl/> tj.: Instytucja publiczna to Instytucja będąca:

- Podmiotem publicznym w rozumieniu art. 2 Ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.U. 2005 nr 64 poz. 565 z późn. zm.) lub
- Podmiotem realizującym zadania publiczne lub dysponującym majątkiem publicznym w rozumieniu art. 4 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. 2001 nr 112 poz. 1198 z późn. zm.).

Zgodnie z informacją opublikowaną na stronie https://www.coig.com.pl/Listy_wykaz_instytucji-sektora-publicznego.php w Polsce jest aktualnie ponad 64 000 różnych Instytucji Publicznych.

W związku z powyższym ww. zapisy warunków udziału nie można uznać za zapisy ograniczające konkurencję i nie były one kwestionowane w ramach niniejszego zamówienia, ani poprzednich zamówień tj.: potencjalni wykonawcy nie składali odwołań do Krajowej Izby Odwoławczej kwestionujących ten zapis. Wymaganie stawiane Wykonawcy w zakresie doświadczenia w realizacji usług dla Instytucji Publicznych jest podyktowane nie tylko potrzebą świadczenia usług medycznych ale również specyficznymi wymaganiami formalnymi związanymi ze współpracą z Instytucjami Publicznymi np. związanymi z rozliczeniem kontraktu, dokumentowaniem rozliczenia umów z podwykonawcami, formalizacji zmian umownych. (zgodnie z ustawą PZP).

Wymaganie więc wcześniejszego doświadczenia od potencjalnego Wykonawcy w zakresie realizacji usług dla Instytucji Publicznych ma na celu zwiększenie pewności, że usługa zostanie zrealizowana rzetelnie zgodnie z założeniami umowy przy adekwatnym wysiłku ze strony Zamawiającego w weryfikację przedkładanej w trakcie realizacji umowy dokumentacji.

33. Pytanie:

„załącznik_13__postanowienia_umowy_azp_261_06_2025, par. 1 ust. 3 pkt 7)

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy oświadczenie składa się na wniosek Zamawiającego? Czy oświadczenie ma podpisać osobiście osoba zatrudniona, czy może je podpisać przedstawiciel Wykonawcy?”.

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią wzoru umowy jest to oświadczenie Wykonawcy, a nie osoby zatrudnionej.

34. Pytanie:

„załącznik_13__postanowienia_umowy_azp_261_06_2025, Par. 6 ust. 1 pkt 6)

Wykonawca zwraca się o zmianę postanowienia na następujące: 6) za każdy zidentyfikowany przez Zamawiającego przypadek niedotrzymania standardów dostępności rozumianych jako zwłokę w oczekiwania zarówno na konsultację telefoniczną jak i na wizytę stacjonarną i opisanych w załączniku nr 1 do Umowy - w wysokości 0,02% wynagrodzenia miesięcznego liczonego jako procent wynagrodzenia w miesiącu poprzedzającym naliczenie kary za trzeci i każdy kolejny przypadek"

Wykonawca wskazuje, że kara umowna zgodnie z PZP powinna być uzależniona od zaistnienia winy Wykonawcy. Wykonawca nie może natomiast odpowiadać za opóźnienie w realizacji wizyty np. w wyniku przedłużającej się poprzedzającej wizyty z przyczyn leżących po stronie pacjenta. Kara liczona jako procent maksymalnego wynagrodzenia jest rażąco wygórowana, strony nie mają wpływu na rzeczywistą realizację przystąpień do abonamentów, a więc kara umowna powinna być liczona w odniesieniu do rzeczywiście wypłaconego wynagrodzenia.”.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody.

35. Pytanie:

„załącznik_13__postanowienia_umowy_azp_261_06_2025, par. 7 ust. 2 pkt 1)

Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie. Wskazane w par. 1 ust. 3 pkt 6-9 obowiązki dotyczą jednego pracownika wykonującego czynności administracyjne zamówienia. Podwykonawcy nie są zobowiązani do realizacji czynności administracyjnych zamówienia i bezpośredniego kontaktu z zamawiającym, więc w takim przypadku nie przedmiotowy obowiązek nie będzie miał zastosowania. Wykonawcy działający w branży prywatnej opieki medycznej posiadają rozbudowaną sieć placówek medycznych, które mogą ale nie muszą uczestniczyć w realizacji zamówienia. Podmioty nie podpisują więc odrębnych umów na podwykonawstwo konkretnego zamówienia, więc nie jest możliwe wprowadzenie do każdej z obowiązujących czy przyszłych umów zapisów dotyczących zatrudnienia. W związku z tym wykonawca wnosi o usunięcie wymogu, względnie wyjaśnienie i sprecyzowanie, że dotyczy on wyłącznie podwykonawcy, którym wykonawca powierzył obowiązki administrowania umowy i przedmiotem zamówienia.”.



Odpowiedź:

Wymóg wskazany w tym paragrafie wzoru umowy precyzyjnie określa, że chodzi o osobę wykonującą bezpośrednio w trakcie realizacji zamówienia czynności związane z obsługą administracyjną Umowy o zamówienie.

Wymóg ten ma zastosowanie u podwykonawców tylko do tych osób zatrudnionych u podwykonawcy, które wykonywałyby czynności związane z obsługą administracyjną umowy o zamówienie (jeśli takie czynności są wykonywane).

36. Pytanie:

„załącznik_13_postanowienia_umowy_azp_261_06_2025, par. 8 ust. 22 pkt 2) Wykonawca zwraca się o urealnienie wartości zmiany cen do 6%.”.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody.

37. Pytanie:

„formularz_2_zakres_swiadczen_i_standardy_dostepnosc_i_azp_261_06_2025_edytow, Doraźna pomoc stomatologiczna

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o rezygnację z doraźnych usług stomatologicznych lub możliwość realizacji za pełnym zwrotem kosztów, w sytuacji braku możliwości zapewnienia danej usługi, w danej lokalizacji.”.

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę na możliwość realizacji za pełnym zwrotem kosztów, w sytuacji braku możliwości zapewnienia danej usługi, w danej lokalizacji.

38. Pytanie:

„formularz_2_zakres_swiadczen_i_standardy_dostepnosc_i_azp_261_06_2025_edytow, Stomatologia zachowawcza Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą, o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełnienie zabezpieczenia usług z zakresu stomatologii zachowawczej, jeśli Wykonawca zaoferuje realizację poniższych usług:

- 1) *Badanie żywotności zęba*
- 2) *Leczenie nadwrażliwości z użyciem certyfikowanego preparatu*
- 3) *Opatrunek leczniczy (fleczer)*
- 4) *Opatrunek leczniczy (tlenek cynku)*
- 5) *Wypełnienie tymczasowe glassionomerowe 1 powierzchnia/punkt trepanacyjny*
- 6) *Wypełnienie tymczasowe glassionomerowe 2 powierzchnie*
- 7) *Wypełnienie tymczasowe glassionomerowe 3 powierzchnie*
- 8) *Konsultacja pedodonty (związana z urazem)*
- 9) *Trepanacja komory zęba mlecznego*
- 10) *Dewitalizacja miazgi zęba mlecznego z zaopatrzeniem ubytku opatrunkiem glassionomerowe*
- 11) *Amputacja mortalna miazgi zęba mlecznego*
- 12) *Całkowite opracowanie i odbudowa ubytku-na 1 powierzchnię*
- 13) *Całkowite opracowanie i odbudowa ubytku-na 2 powierzchniach*
- 14) *Całkowite opracowanie i odbudowa ubytku - na 3 i więcej powierzchniach*
- 15) *Wypełnienie kompozytowe zęba mlecznego duże - materiał podstawowy*
- 16) *Wypełnienie kompozytowe zęba mlecznego małe - materiał podstawowy*
- 17) *Bezpośrednie pokrycie obnażenia miazgi preparatem MTA – leczenie zachowawcze*
- 18) *Kauteryzacja brodawki dziąsłowej*
- 19) *Kosmetyczne pokrycie niedorozwoju szkliwa”.*

Odpowiedź:

Nie.

39. Pytanie:

„formularz_2_zakres_swiadczen_i_standardy_dostepnosc_i_azp_261_06_2025_edytow Zwracamy Zamawiającemu uwagę na błąd w nazewnictwie usługi pn.: Znieczulenie międzywzrostkowe doraźna pomoc. Zgodnie z wiedzą medyczną Wykonawcy poprawna nazwa to śródwzrostkowe.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w SWZ w tym zakresie. Jeśli wykonawca stosuje inną nazwę dla tego samego badania, Zamawiający będzie uznawał ją za równoważną do tej wskazanej w SWZ na etapie realizacji umowy.

40. Pytanie:

„formularz_2_zakres_swiadczen_i_standardy_dostepnosc_i_azp_261_06_2025_edytow Zwracamy Zamawiającemu uwagę na błąd w nazewnictwie usługi pn.: amputacja przyżyciowa miazgi doraźna pomoc. Zgodnie z wiedzą medyczną Wykonawcy poprawna nazwa to ekstirpacja.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w SWZ w tym zakresie. Jeśli wykonawca stosuje inną nazwę dla tego samego badania, Zamawiający będzie uznawał ją za równoważną do tej wskazanej w SWZ na etapie realizacji umowy.

41. Pytanie:

„formularz_2_zakres_swiadczen_i_standardy_dostepnosc_i_azp_261_06_2025_edytow Zwracamy Zamawiającemu uwagę na błąd w nazewnictwie usługi pn.: Znieczulenie nasiętkowe. Zgodnie z wiedzą medyczną Wykonawcy poprawna nazwa to śródwzrostkowe.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w SWZ w tym zakresie. Jeśli wykonawca stosuje inną nazwę dla tego samego badania, Zamawiający będzie uznawał ją za równoważną do tej wskazanej w SWZ na etapie realizacji umowy.

42. Pytanie:

„formularz_2_zakres_swiadczen_i_standardy_dostepnosc_i_azp_261_06_2025_edytow Zwracamy Zamawiającemu uwagę na błąd w nazewnictwie usługi pn.: Znieczulenie CitoJet. Cito Jet to nazwa handlowa strzykawki. Usługa powinna się zawierać w znieczuleniu śródwzrostkowym.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w SWZ w tym zakresie. Jeśli wykonawca stosuje inną nazwę dla tego samego badania, Zamawiający będzie uznawał ją za równoważną do tej wskazanej w SWZ na etapie realizacji umowy.

43. Pytanie:

„formularz_2_zakres_swiadczen_i_standardy_dostepnosc_i_azp_261_06_2025_edytow Zwracamy Zamawiającemu uwagę na błąd w nazewnictwie usługi pn.: Wypełnienie Compoglass w zębie mlecznym duże oraz Wypełnienie Compoglass w zębie mlecznym małe. Zgodnie z wiedzą medyczną Wykonawcy uważamy, że Zamawiający miał na myśli Cromoglass. Wykonawca zwraca jednak uwagę, że jest to nazwa handlowa, proponuje wypełnienie glass-jonomerowe.”



Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w SWZ w tym zakresie. Jeśli wykonawca stosuje inną nazwę dla tego samego badania, Zamawiający będzie uznawał ją za równoważną do tej wskazanej w SWZ na etapie realizacji umowy.

44. Pytanie:

„formularz_2_zakres_swiadczen_i_standardy_dostepnosc_i_azp_261_06_2025_edytow Zwracamy Zamawiającemu uwagę na błąd w nazewnictwie usługi pn.: Lakierowanie szyjki zęba Seal & Protect. Zgodnie z wiedzą medyczną Zamawiający wskazuje nazwę handlową. Proponujemy zastosowanie następującej nazwy usługi: leczenie nadwrażliwości.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w SWZ w tym zakresie. Jeśli wykonawca stosuje inną nazwę dla tego samego badania, Zamawiający będzie uznawał ją za równoważną do tej wskazanej w SWZ na etapie realizacji umowy.

45. Pytanie:

„formularz_2_zakres_swiadczen_i_standardy_dostepnosc_i_azp_261_06_2025_edytow Zwracamy Zamawiającemu uwagę na nazewnictwo usług pn.: Odbudowa korony zęba metodą bezpośrednią materiał kompozytowy GRADIA oraz Odbudowa korony zęba metodą bezpośrednią materiał kompozytowy ENAMEL. Zgodnie z wiedzą medyczną Zamawiający wskazuje nazwy handlowe.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w SWZ w tym zakresie. Jeśli wykonawca stosuje inną nazwę dla tego samego badania, Zamawiający będzie uznawał ją za równoważną do tej wskazanej w SWZ na etapie realizacji umowy.

46. Pytanie:

„formularz_2_zakres_swiadczen_i_standardy_dostepnosc_i_azp_261_06_2025_edytow Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, co rozumie przez tą usługę: rtg okołowierzchołkowe wykonuje się w trakcie leczenia endodontycznego. Należy doprecyzować czy chodzi o leczenie endodontyczne. Należy również zaznaczyć, że rtg w trakcie leczenia nie obejmuje zdjęcia przed i po leczeniu (które są obligatoryjne).”.

Odpowiedź:

Zamawiający rozumie tę usługę jako RTG tkanek około wierzchołkowych.

47. Pytanie:

„formularz_2_zakres_swiadczen_i_standardy_dostepnosc_i_azp_261_06_2025_edytow, całodobowe wizyty domowe

Czy Zamawiający zgodzi się na naszą definicję wizyty domowej: "Konsultacje lekarskie z zakresu: chorób wewnętrznych (interny) lub medycyny rodzinnej albo pediatrii udzielane całodobowo w domu ubezpieczonego, konieczne z uwagi na stan zdrowia pacjenta, uniemożliwiający mu przybycie do placówki medycznej. Wizyty domowe obejmują tylko przypadki nagłych zachorowań lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia, z wyłączeniem stanów bezpośredniego zagrożenia życia. Wizyta domowa ma na celu postawienie diagnozy i rozpoczęcie leczenia, natomiast kontynuacja leczenia, a także wizyty kontrolne odbywają się we wskazanych placówkach medycznych. Usługa realizowana jest w zakresie terytorialnym określonym przez świadczeniodawcę (informacja dostępna na infolinii). Decyzja o konieczności realizacji wizyty domowej podejmowana jest na podstawie przeprowadzonego wywiadu”.

Odpowiedź:

Nie.

Udzielone wyjaśnienia są dla wszystkich Wykonawców wiążące.

Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ i są dla wszystkich Wykonawców wiążące.

Jednocześnie informujemy, że termin składania ofert został już raz wydłużony i jest wystarczająco długi na przygotowanie ofert.

Zamawiający udzielił odpowiedzi na wszystkie pytania, które wpłynęły do dnia 3.03.2025 r. na platformę ProPublico do niniejszego postępowania.

W związku z upływem terminu na zadawanie pytań zgodnie z art. 284 ust. 2 w zw. z art. 284 ust. 4 ustawy PZP, Zamawiający informuje, że nie przewiduje udzielania odpowiedzi na kolejne pytania, które wpłynęły w dniu 4.03.2025 r. lub w terminie późniejszym.

Na tym etapie wykonawcy powinni już podjąć działania mające na celu przygotowanie ofert zgodnie z obowiązującymi zapisami SWZ i ich złożenie w terminie określonym w SWZ.

Z wyrazami szacunku,

Prof. dr hab. Agnieszka Dobrzyń
Dyrektor Instytutu

Załączniki:

- 1) Struktura wiekowo płciowej pracowników.
- 2) Załączniki Wykonawcy do niniejszych pytań: Załącznik nr 1a MP, Załącznik nr 1b ABO.